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رییس جمهور گفت: لایحه بودجه ســال ۱۴۰۱ بدون 
کســری بودجه و با در نظر گرفتن تحقق رشد اقتصادی 
۸ درصدی تنظیم شــد، در حالی که در سال های گذشته 
متوسط رشد اقتصادی کشور کمتر از یک درصد و حدود 

۴ دهم درصد بوده است.
به گزارش ایرنا ، آیت الله ســید ابراهیم رئیسی رئیس 
جمهــور صبح سه شــنبه در اجلاســیه رســمی مجلس 
خبرگان رهبری مهم ترین نتیجه »جهاد تبیین« را همگام 
شــدن مردم با نظام اداری، افزایش ســرمایه اجتماعی و 
ارتقاء اعتماد عمومی به نظام و کارگزاران کشــور دانست 
و افــزود: قدرت جمهوری اســلامی بــر همراهی مردم و 
حضور آنان در صحنه های مختلف اســتوار بوده و سرمایه 
اجتماعی و اعتماد عمومی از مهم ترین مؤلفه های قدرت، 

اقتدار و امنیت ملی کشور است.
آیت الله رئیســی بــا بیان اینکه دولــت مردمی اعلام 
کرده که حســب انتظار مردم وظیفه اصلی خود را ایجاد 
تحول در کشور می داند، اظهار داشت: برای اجرای تحول 
ابتدا باید وضع موجود را دقیقاً شــناخت و وضع مطلوب 
را ترسیم کرد و در مرحله بعد، فاصله بین وضع موجود و 

وضع مطلوب را کمتر کرد.
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه بیانیه گام دوم انقلاب 
اسلامی سند و مبنای تحول در دولت است، تصریح کرد: 
محور اصلــی فعالیت های دولت مردمــی اقامه عدالت و 
رفع عقب ماندگی ها در این زمینه اســت. امام راحل پرچم 
عدالت را در کشــور برافراشت و رهبر معظم انقلاب پس 
از ایشان پرچمدار عدالت بودند و این دولت نیز به پیروی 
از امــام و رهبری تحت لوای پرچم عدالت فعالیت خواهد 

کرد.
آیت الله رئیسی در ادامه با تشــریح اقدامات دولت در 
کاهــش قابل توجه آمار مرگ و میــر کرونایی، نگرانی از 
وضعیت ذخایر کالاهای اساســی را دیگر دغدغه دولت در 
آغاز فعالیت خود عنوان کرد و گفت: دولت پس از برطرف 
کــردن نگرانی ذخایر کالاهای اساســی، بر رفع کســری 
بودجــه و کنترل نقدینگی تمرکز کرد و در این زمینه نیز 

موفقیت های خوبی به دست آورد.
وی افزود: لایحه بودجه ســال ۱۴۰۱ بدون کســری 
بودجه و با در نظر گرفتن تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی 

تنظیم شد، در حالی که در سال های گذشته متوسط رشد 
اقتصادی کشور کمتر از یک درصد و حدود ۴ دهم درصد 

بوده است.
رئیس جمهور با طرح این ســوال که آیا امکان تحقق 
هدف رشــد ۸ درصدی اقتصادی وجود دارد، یا نه؟ اظهار 
داشت: براســاس سند بودجه ۱۴۰۱ اگر هزینه ها کنترل، 
درآمدها افزایش و جریان نقدینگی به سمت تولید هدایت 

شود، تحقق این هدف دور از دسترس نیست.
آیــت الله رئیســی در تشــریح چگونگی تحقق رشــد 
افزایــش  بــا دو گام  اقتصــادی ۸ درصــدی، گفــت: 
ســرمایه گذاری و افزایش بهره وری قدم در مســیر تحقق 
این هدف گذاشــته ایم. دولت توانسته شرکتهای بزرگ را 
برای اجرای ۴۸ پــروژه بزرگ با بیش از ۱۷ میلیارد دلار 
اعتبار پای کار بیاورد و از ســوی دیگر مقرر شده بانک ها 
نیــز به جای فعالیت در عرصه هایی مثل خرید ملک، طلا 
و ارز و فعالیت های غیرمولد مشــابه سرمایه هایشان را به 

طرف تولید هدایت کنند.
رئیــس جمهور تصریح کــرد: به طــور طبیعی وقتی 
شرکت های بزرگ و بانک ها در اقتصاد و تولید مولد فعال 

شوند، بخش خصوصی نیز به افزایش حضور در این عرصه 
ترغیب می شود.

وی  با بیان اینکه تعداد پروژه های نیمه کاره کشور به 
قدری زیاد اســت که اگر تا سالها پروژه جدید کلید نزنیم 
باز هم پروژه برای تکمیل وجود دارد، خاطر نشــان کرد: 
بودجه مصوبات تمام ســفرهایی که انجام شده، تصویب و 

فعالیت ها با سرعت خوبی در حال انجام است.
رئیــس جمهور ادامه داد: به عنــوان مثال کارگاه های 
عمرانی در خوزستان نسبت به قبل از سفر دولت چندین 
برابر شــده اســت یا عملیات احیاء خلیج گرگان در طول 
همین چند روزی که از سفر اخیر دولت به استان گلستان 
می گذرد، آغاز شــده است. یکی دیگر از برنامه های دولت 
در ســفرهای استانی، فعال کردن واحدهای تولیدی نیمه 
تعطیل اســت که ستادی به همین منظور تشکیل شده و 

به طور جدی پیگیر رفع مشکلات این واحدها است.
آیت الله رئیســی گفت: در مدت ســپری شده از آغاز 
فعالیت دولت تلاش کردیم، خلق پول و افزایش نقدینگی 
مهار شــود و از بانک مرکزی اســتقراض نشود. در نتیجه 
همین اقدامات نرخ تورم که به شــدت صعودی و در حال 

شکستن رکوردهای ۷۰ ساله بود، امروز متوقف شده و در 
حال حرکت به سمت سیر نزولی است.

رئیــس جمهور با ارایه برخی آمارهــا از جمله کاهش 
رشــد پایه پولی از ۴۲ درصد بــه ۳۳ درصد، کاهش ۱۲ 
درصدی خالص بدهی دولت بــه بانک مرکزی و افزایش 
قابــل توجه صادرات نفتی و غیرنفتی و وصول درآمدهای 
آن، افــزود: همه اینها در شــرایطی اســت که همچنان 
تحریم ها و تهدیدهایی که برخی ها می گفتند مانع فروش 

نفت و صادرات غیرنفتی است، وجود دارد.
وی با اشــاره به افزایش چشمگیر تجارت با کشورهای 
همســایه، اظهار داشــت: عده ای ما را متهم به نگاه تک 
بعدی به شــرق می کننــد و می گوینــد همانگونه که در 
گذشــته نگاه ها متوجه غرب بود، امروز دولت چشــم به 
شــرق دوخته است. این ســخن صحیحی نیست و دولت 
به دنبال توســعه روابط با همه کشورها و ایجاد توازن در 

سیاست خارجی کشور است.
رئیــس جمهور در بخش دیگری از ســخنانش با بیان 
اینکه رفع فقر مطلق یکی دیگر از دغدغه های جدی دولت 
بوده و هســت، گفت: اگر چه شاخص های متفاوتی برای 
تعییــن فقر مطلق در جهان وجود دارد، اما ما براســاس 
تعریف عرفی خودمان از فقر مطلق در تلاش هســتیم تا 

آنرا در جامعه اسلامی به طور کامل ریشه کن کنیم.
آیت الله رئیســی ادامه داد: گام بعدی ســامان دادن 
وضعیت خانواده هایی است که با خط فقر درگیر هستند. 
دولت برای بهبود معیشــت این بخــش از جامعه تصمیم 
دارد بــا حذف نظام چانه زنی در تعییــن حقوق کارگران 
و کارمندان و متناسب ســازی دریافتیها، نظام پرداخت را 

عادلانه کند.
رئیس جمهور با اشاره به موضوع مذاکرات هسته ای در 
تشریح راهبرد دولت در این زمینه، تصریح کرد: دولت در 
گام اول خنثی ســازی تحریم ها را با جدیت پیگیری کرد 
و در گام دوم در مذاکراتی کاملًا عزتمندانه به دنبال رفع 

تحریم ها است.
وی  تأکیــد کرد: دولت مردمی مذاکرات هســته ای را 
کاملًا براساس اصول و چارچوب تعیین شده از سوی مقام 
معظم رهبری دنبال می کند و از هیچ یک از خطوط قرمز 

اعلام شده عقب نشینی نکرده و نخواهد کرد.

رئیسی در اجلاسیه رسمی خبرگان رهبری اعلام کرد

تنظیم بودجه ۱۴۰۱ بدون کسری و با رشد اقتصادی ۸ درصدی 

رئیس مجلس خبرگان رهبری گفت: حالا که در روزهای 
پایانی سال قرار داریم باید هرکاری می توانیم برای افراد فقیر 

و کسانی که وضعیت مالی خوبی ندارند انجام دهیم.
به گزارش ایســنا، آیت الله احمد جنتی طی سخنانی در 
آغاز اجلاســیه دوروزه مجلس خبرگان رهبری با بیان این که 
امیدواریم در این اجلاســیه نتایج بسیار خوبی داشته باشیم، 
اظهار کرد: باید هم در مواردی که مربوط به خبرگان اســت 
و هم در ســایر موارد مورد بررســی موفق عمل کنیم. الان 
آخر سال اســت و ما باید هرکاری می توانیم برای افراد فقیر 
و کســانی که وضعیت مالی خوبی ندارند انجام دهیم. آنچه 

می گوییم و به آن تاکید داریم باید نتایج عملی هم داشــته 
باشد و فقط به سخنرانی محدود نشود. وی با تاکید بر این که 
»من نگران اقشــار ضعیف جامعه و محرومان هستم«، اظهار 
کرد: شرایط اقشار ضعیف جامعه مناسب نیست و باید فکری 
برای آنان کرد. مبادا در پایان ســال کســانی پیدا شوند که 
غذای مناسب نداشــته باشند. خدا کمیته امداد را خیر دهد 
که به این اقشار کمک می کند اما این خیلی کم است. رئیس 
مجلس خبرگان رهبری تصریح کرد: حکومت علوی که دنبال 
آن هستیم باید نشــانه های آن را هم داشته باشد. علی )ع( 
طاقت نداشــت که در حکومت او یک شکم گرسنه باشد یا 

کسی باشد که آب نوشــیدن نداشته باشد یا سرپناهی به او 
متعلق نباشــد. این معنای حکومت علوی است. امیدوارم ما 
هم بتوانیم راه علی )ع( را طی کنیم که راه ســختی است و 
ریاضت می خواهد. این آرزوی ماست که در این مسیر حرکت 
کنیم.  من خجالت می کشم از این حرفی که می زنم. گوینده 
باید خودش در این مسیر حرکت کند ولی در هر صورت این 

آرزو است و نمی توان جلوی آن را گرفت.
وی با بیان این که »ما اگر بتوانیم شکم گرسنه را سیر کنیم 
معجزه کرده ایم«، ادامه داد: این جزو وظایف ماســت که آنان 
را ســیر کنیم و این حداقل کار است. ما باید پوشاک، درمان 

و بهداشت آنان را هم تامین کنیم اما لااقل در پایان سال که 
همه شادی می کنند و سفره های رنگین می اندازند ما یا شکم 
گرسنه ای نداشته باشــیم یا آن را به حداقل برسانیم. رئیس 
مجلس خبرگان رهبری تاکید کرد: مســئولان در این زمینه 
تلاش و کوشش و پیگیری جدی داشته باشند و اولویت ها را 
در نظر داشته باشیم که در این زمینه اولویت با ایتام، سادات 
و خانواده های عائله مند است. وی در پایان اظهار کرد: امکانات 
ما خیلی محدود است اما خدا در حد امکانات ما به ما تکلیف 
کرده اســت. هرکار می توانیم انجــام دهیم و از خدا هم مدد 

بخواهیم تا در این زمینه موفق باشیم.

ذبیح الله خداییان در آخرین نشست خبری سال ۱۴۰۰ 
در پاســخ به سوال ایسنا مبنی براینکه در مورد آزادسازی 
ســواحل برخی مدعی هســتند که در معضی مسیرها از 
جمله رودخانه کرج در جاده چالوس آزادسازی محسوسی 
انجام نشده است، پاسخ شما چیست؟ گفت: در این زمینه 
اخیرا با همکاری دســتگاه قضایی و با تاکیدات رئیس قوه 
قضائیه و همکاری دولت  اقدامات مفیدی انجام شده است 
بخصوص در حریــم رودخانه کرج. ۱۹ دســتگاه اجرایی 
دارای تصرفاتی بودند و مســتحدثاتی ایجاد شــده بود که 
۱۵ دســتگاه اجرایی رفع تصرف کردند و ۴ دستگاه هنوز 
انجــام ندادند و اخطار دادیم.  وی افزود: در رابطه با برخی 
اشــخاص حقیقی نسبت به رفع تصرف آنها انجام شده اما 
تعدادی از مستحدثاتی باقی مانده اند که نیاز به رفع تصرف 
دارد و متعلــق  به مردم هســتند.  خداییان تاکید کرد: با 
همکاری قوه قضائیه و دولت پیشــرفت خوبی داشــتیم و 
کسانی که به حریم و سواحل تجاوز کردند خودشان شخصا 
بــه رفع تصرف اقدام کنند زیــرا از مصالحی که بکار برده 
شــده بهتر می شود اســتفاده کرد. اگر این کار را شخصا 
انجام ندهند با حکم مراجع قضایی و ضابطان اقدام خواهد 
شد.  وی تاکید کرد: این اقدام مقطعی نیست و ادامه دارد 
و اگر کســانی اصرار به تصرف داشته باشند با حکم  مراجع 
قضایی اقدام خواهد شد. سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به 
ســوالی درباره  آخرین وضعیت اعطای مرخصی و  عفو و 
تخفیف مجازات زندانیان، گفت: به موجب قوانین و مقررات 
در ایام مختلفی پیشــنهادهای عفو مجازات داده می شود. 
در ســال ۱۴۰۰، قریب به ۱۲ هزار و ۲۴۰ نفر مشــمول 
عفو و تخفیف مجازات قرار گرفتند که از این تعداد ۷ هزار 
نفر از تخفیف مجازات و بیش از ۴ هزار نفر مشــمول عفو 
شدند. همچنین ۲۲۷۷ نفر در ۲۲ بهمن و مبعث مشمول 
عفو شــدند. در حال حاضر ۳۲ هزار نفر مشمول مرخصی 
هســتند که این موضوع در حال بررسی است. سخنگوی 
قوه قضائیه در پاسخ به سوالی در خصوص آخرین وضعیت 
پرونده دو سرکرده گروهک تروریستی الاحوازیه و گروهک 

تندر گفت: هر دو پرونده در جریان رســیدگی اســت و به 
اتمام نرسیده است. رســیدگی به این پرونده ها با رعایت 
کلیه قوانین و مقررات از جنبه بین المللی و از لحاظ قوانین 
داخلی است. خداییان در پاسخ به سوالی پیرامون موضوع 
بودجــه ۱۴۰۱ و رفع مشــکلات قوه قضائیــه در ارتباط 
اســتخدام قضات گفت: در طول مدتی که از برنامه ششم 
سپری شده هیچ سالی نبوده که حد نصاب تعیین شده در 
قانون در اختیار قوه قضائیه گذاشته شود. در بودجه ۱۴۰۱ 
اعتقاد ما این است که حدود ۹ هزار میلیارد تومان کسری 
داریم که به مجلس منعکس شــده است. انتظار این است 

که میزان ۲.۹ درصد بودجه برای قوه قضائیه لحاظ شود.
وی در پاســخ به ســوالی درباره پرونده بازار سرمایه و 
بورس و اینکه چند متهم دارد؟ گفت: سازمان بازرسی کل 
کشور از زمانی که بازار سرمایه مشکلاتی پیدا کرد، به این 
موضوع ورود کرده اســت. ضمن اینکه به مسولان مربوطه 
در زمان های خودش هشدارهایی دادیم و پرونده هایی در 
مورد اعضای هیات مدیره بازار سرمایه تشکیل شده است 
و پرونده در ارتباط با تخلفات انها به شــورای عالی بورس 

ارجاع شد.
وی افزود: پرونده کیفری در ســازمان بازرسی تشکیل 
شــد و اعضای هیات مدیره را دعوت و تفهیم اتهام کردیم 
و  به مرجع قضایی ارجاع شــده اســت. در مورد مسولان 
پرونده به دســتگاه قضایی ارجاع شده و منتهی به صدور 
حکم بدوی شده و این روند همچنان ادامه دارد. وی تاکید 
کرد: هم دولت و هم ریاســت قوه قضائیه تاکیدات زیادی 
داشتند که سازمان بازرسی نظارت بیشتری بر بازار داشته 
باشــند تا از خسارتی  که به مردم وارد می شود پیشگیری 
شود. در مورد اشخاص دولتی و غیر دولتی که در این بازار 
وارد شدند و باعث رشد شــاخص بازار شدند و مدتی بعد 

خارج شــدند و موجب افت بازار شدند را  در دست بررسی 
داریم و انشــالله در آینده نتیجه به مردم اعلام می شــود. 
سخنگوی دســتگاه قضا در پاسخ به سوالی درباره موضوع 
مبارزه با زمین خواری و حدنگاری ها در کشــور گفت: در 
ســال ۱۴۰۰ بیش از ۴۸ هزار پرونــده در ارتباط با زمین 
داشــتیم و ۲۹ هزار و ۵۰۰ پرونده منتهی به صدور حکم 
شــده است. همچنین ۲۷ هزار و ۳۷۰ هکتار اراضی ملی و 
منابــع طبیعی رفع تصرف به عمل آمده که ارزش تقریبی 
آن ۷۹ و هزار ۳۰۰ میلیارد تومان اســت. ۱۹ هزار و ۵۰۰ 
حکم قلع و قمع بنا و مســتحدثات داشــتیم. در ارتباط با 
حدنــگاری حدود ۹۱ درصد از اراضی ملی و منابع طبیعی 
سند کاداستری برایشان صادر شده است. خداییان یادآور 
شــد: موضوع مبارزه با زمین خواری در دستور قوه قضائیه 
اســت و جنبه مقطعی ندارد و در این دوره دولت همکاری 
لازم را با قوه قضائیه دارد و خوشبین هستیم که این مبارزه 
به نتایج مفیدی برســد. سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به 
ســوالی درباره بزرگترین پرونده تغییــر کاربری اراضی در 
نزدیکی دادگســتری قم گفت: تغییر کاربری اراضی جرم 
اســت و متاسفانه جرمی اســت که آمار آن در کشور کم 
نیســت، بخصوص اینکه نقل و انتقال بســیاری از اراضی 
با ســند عادی انجام می شــود و همین مسئله اثراتی در 
قطعه بندی و فروش زمین دارد. وی افزود: اگر این مسئله 
تغییر کاربری در نزدیکی دادگســتری قم احراز شود قابل 
رســیدگی اســت. در رابطه با تغییر کاربری باید این نکته 
را مورد توجه قرار دهیم کــه باید به موقع ورود کنیم. در 
خصــوص این موضوع هنوز پرونده ای در دادگســتری قم 
نداریم و چنانچه همکاران در دادگســتری قم خبر تغییر 
کاربری به آنها رسیده باشد باید به آن ورود کنند. خدائیان 
در پاسخ به سوالی درباره نظارت دستگاه قضایی بر تخلفات 

فضای مجازی گفت: بحــث فضای مجازی امروزه در کنار 
فضای حقیقی اســت یعنی مردم در فضای مجازی زندگی 
می کنند و کار و کاســبی دارنــد و همانطوری که فضای 
حقیقی نیاز به نظارت دارد و جرمی  رخ دهد قابل پیگیری 
اســت، اگر این جرایم در فضای مجازی هم رخ دهد باید 
پیگیری شــود. وی با بیان اینکه  پرونده های متعددی در 
رابطه با کلاهبرداری و افترا تشــکیل شده است، گفت: در 
ماه های اخیر پرونده های زیادی در رابطه با کلاهبرداری از 
طریق رمز ارزها تشکیل شده است؛ لذا بحث برخورد با این 
جرایم در دستور کار قوه قضائیه است و از دست اندرکاران 
می خواهیم این فضا را مدیریــت کنند؛ البته مدیریت به 
معنای محدودیت نیســت و اگر در فضای مجازی خشونت 
و هتک حرمتی آموزش داده می شود امکان شناسایی آن  
فراهم شود. سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره 
بررسی تخلفات رئیس جمهور سابق در بازار سرمایه گفت 
: گزارشــاتی از ســوی نمایندگان مطرح شده اما احضاری 
صورت نگرفته اســت. پــس از ارجاع هر پرونــده نیاز به 
تحقیقاتی وجود دارد که باید روند خود را طی کند. وی در 
پاسخ به ســوالی در رابطه با واردات خودرو در سال آینده 
گفت: مصوبه ای در این رابطه در مجلس تصویب شده ولی 
هنوز نهایی نشــده و  زمانی نهایی می شــود که شورای 
نگهبــان ان را تایید کند. این موضوع ارتباط به دولت دارد 
و واردات و صــادرات خودرو در حوزه دولت اســت و قوه 
دخالتی نمی تواند دخالت داشــته باشــد. سخنگوی قوه 
قضائیه در پاسخ به سوالی درباره اقدامات دستگاه قضا برای 
حمایت از تولید داخل گفت: قــوه قضائیه درباره حمایت 
از تولید و ســرمایه گذاری مشــروع اقدامات بسیار مؤثری 
داشته است. دستورالعمل حمایت از سرمایه گذاری مشروع 
و حمایت از تولید در قوه قضائیه تصویب شــد و در اجرای 
آن ســتاد حمایت از اقتصاد مقاومتی در ستاد قوه قضائیه 
با حضور مسئولین عالی قضائی تشکیل می شود و جلسات 
مرتبی هم دارد و دبیرخانه آن در دادســتانی کل کشــور 

فعال است.

انجمن اسلامی معلمان ایران پیرامون مسائل جاری کشور 
بیانیه ای صادر کرد. متن بیانیه بدین شرح است:

برگزاری موفق کنگره ششم انجمن اسلامی معلمان ایران 
به حول و قوه الهی و با مشارکت ۹۳ درصدی اعضای کنگره، 
ضمن اینکه نشان دهنده اعتماد به منتخبین است، تاکید و 
تصریحی جدی بر پی گیری مطالبات به حق مردم و معلمان 
عزیز در چارچوب قانون اساســی، به ویژه فصل حقوق ملت 
و مبتنی بر اندیشــه اصلاح  طلبانه می باشد. در همین جهت 

نکاتی را یادآور می شویم.
۱- انجمن اســلامی معلمان ایران براساس اعتقاد راسخ 
خود به ارزش های اسلامی و ملی و بر پایه گفتمان اصلاحات، 
خود را ملزم به پیگیری خواســت عمومی ملت و فرهنگیان 
دانسته و نسبت به مشکلات، چالش ها و ابرچالش های ایران 
امروز کــه در اثر ناکارآمدی، اتلاف منابع، تبعیض و فســاد 
گسترده، جامعه را با بحران های متعدد اقتصادی و معیشتی، 
اخلاقی و فرهنگی، سیاسی و اجتماعی روبرو ساخته، می داند.
۲- ما نارضایتــی عمومی، کاهش ســرمایه اجتماعی و 
اعتماد عمومی، تورم و گرانی، فقر مطلق و فراگیر را در حالی 
که ۸ درصد ثروت طبیعی جهان و یک درصد جمعیت دنیا 
را داریم، نتیجه ناکارآمدی کارگزاران بی تخصص و بی تعهد 
دانسته و معتقد هســتیم که از میان رفتن توان اقتصادی و 
بیکاری و بی خانمانی، ســلب حقوق و آزادی های عمومی، 
حصر و حبس و محدودیــت، زندانی کردن معلمانی که در 
دفاع از حقوق مردم و معلمان به زندان افتاده اند، بی توجهی 
و نادیده گرفتن خواست و اراده ملی، عدم بهره گیری از نقد 
ناصحان و ظرفیت های ملی، فرصت سوزی ها و انحصارطلبی ها، 

ورود نهادهای نظامــی و امنیتی در ابعاد اداره امور جامعه و 
عدم توجه به نیازهای معیشتی اقشار مختلف، عدم تمهید و 
تدبیر در رفع بحران معیشت و اقتصاد، جامعه را دچار تلاطم 
و بی ثباتی کرده و سوء تدبیرها در سیاست داخلی و خارجی 
مردم را با مشکلات عدیده مواجه ساخته است و لذا در چنین 
وضعیتی، با مدیران موجود، چشم انداز روشنی متصور نیست.

۳- انجمن اســلامی معلمان معتقد است، حق و حقوق 
معلمــان و به صــورت مشــخص، همسان ســازی حقوق 
بازنشســتگان، مشــکلات صندوق ذخیره فرهنگیان، عدم 
اجــرای احکام و حقــوق قانونی مصــرح در قانون مدیریت 
خدمات کشــوری که مصداق روشــن تبعیض و بی عدالتی 
است، منزلت و شــان نخبگان و فرزانگان کشور را مخدوش 
ساخته است و مجلس و دولت به اصطلاح انقلابی و مردمی، 
علی رغــم وعده هــا؛ در عمل جز بــر درد و رنــج روزافزون 

فرهنگیان نیفزوده اند.
آموزش و پرورش از جاده و ریل اصلی خود خارج شــده 
و نه تنها اولویت اول کشور نیست، بلکه در زمره اولویت های 
چندم هم نیســت، تا جایی که برای تأمین نیروی انســانی 
قرار اســت از نیروهای مازاد دستگاه های دیگر استفاده شود 
و این اوج تحقیر معلم و دانش آموز اســت. کرونا و تعطیلی 
مدارس، افت شــدید کیفیت آموزشــی، تبعیض و طبقاتی 
شدن بیش از پیش آموزش، افزایش ترک تحصیل کنندگان، 
افزایش کودکان کار و آســیب های اشکار و پنهان تربیتی و 
اجتماعی در بین دانش آموزان مشــاهده می شود و متأسفانه 

وزارت آموزش و پرورش اشراف بر مجموعه نداشته و اراده ای 
برای حل مشــکلات معیشتی معلمان وجود ندارد؛ نیروهای 
متخصص و آموزش دیده رسمی مورد بی مهری قرار گرفته 
و شنیده می شــود که بدون رعایت شرایط قانونی و مقررات 
استخدامی برخی از طلاب را به استخدام در می آورند؛ همه 
این  عوامل، خانواده هــا و مردم را از آموزش و پرورش ناامید 
کرده اســت، تا آنجا که ســیل مهاجرت از کشــور به گروه 

دانش آموزی تسری یافته است.
هشــدار می دهیم که این رویکرد به آموزش و پرورش و 
معلمــان و به ویژه روند جذب غیرقانونی در مدارس بیش از 
پیش به نظام آموزشــی و پرورشی و صد البته به خود اینان 
صدمــه خواهد زد و آموزش و پرورش را در نگاه خانواده ها و 
دانش آموزان و جامعه محل و ممری برای ارتزاق آنان معرفی 
خواهد کــرد و در آینده هم به دین و هــم به نهاد تعلیم و 
تربیت آسیب جدی وارد خواهد کرد. بنابراین، شایسته است 
برای جبران نیروی انسانی، با رعایت شایستگی های حرفه ای 
و مقررات عادلانه  استخدامی؛ نیروی انسانی متخصص به کار 

گرفته شود.
۴- به جای تنش زدایی و دفاع از صلح و ثبات و تعامل با 
جهان مبتنی بر منافع ملی، متأسفانه شاهد حمایت بخشی 
از حاکمیت از تجاوزگران و اشغالگران به کشورهای مستقل 
هســتیم؛ طیف تندرویی که از طالبان تروریســت حمایت 
کرده اند و اکنون از روســیه متجاوز در اشــغال گری قلدرانه 
اوکرایــن نیز حمایت کرده و چهره ایــران و ایرانی و مذهب 

تشیّع را در منظر جهانیان، حامی جنگ و خشونت و تجاوز 
معرفی می کنند.

۵- مجلــس و دولت به جــای پرداختن بــه امور مهم و 
بحران های اقتصادی و معیشتی و اخلاقی، مهار تورم و گرانی 
کمرشکن و افزایش سطح قیمت ها و رفع عزتمندانه تحریم ها 
و احیــای برجام، به حــذف ارز ۴۲۰۰ تومانی روی آورده و 
دغدغــه خود را در طرح ضایــع »صیانت از فضای مجازی« 
بر محدودیت اینترنت جهانی و فضای تعاملات و معاملات و 
کسب و کارهای دیجیتال و گردش آزاد اطلاعات و نگهداری 

حیوانات خانگی و افزایش جمعیت و... قرار داده است.
۶- انجمن اســلامی معلمان ایــران در آغاز فعالیت دوره 
ششــم خود، ضمن محکوم کردن روندهای نادرست و غیر 
سازنده در سیاست داخلی و سیاست خارجی از حقوق حقه 
همه اقشــار جامعه و معلمان و مطالبات منزلتی و معیشتی 
فرهنگیان اعم از بازنشسته و شاغل و غیر رسمی و اعتراضات 
صنفی و قانونــی معلمان حمایت کرده و خواســتار آزادی 
معلمان زندانی هســتیم که در دفاع از حقــوق قانونی این 
قشر بازداشــت و زندانی هستند؛ همچنین جذب، استخدام 
و به کارگیری نیروهای ناکارآمــد و کارمندان مازاد ادارات و 
طلاب از مجرای غیرقانونی و غیرتخصصی را موجب آسیب 

به نهاد تعلیم و تربیت و نهاد دین می دانیم.
 مــا مجدانه خواســتار رفع حصر مهندس میرحســین 
موســوی و دکتر زهرا رهنورد و حجت الاسلام و المسلمین 
مهدی کروبی پس از ۱۲ ســال حصر غیرقانونی هســتیم و 
تجاوز نظامی روســیه به کشور مســتقل اوکراین را قاطعانه 

محکوم می نماییم.

جنتی: 

اگر بتوانیم شکم گرسنه را سیر کنیم معجزه کرده ایم

سخنگوی قوه قضائیه:

خواهان مدیریت فضای مجازی هستیم نه محدودیت

بیانیه انجمن اسلامی معلمان ایران پیرامون مسائل جاری کشور

روسیه، دوست، دشمن یا متحد استراتژیک
رضارضائیزاده

در ســال ۱۹۷۱ قانونی در دنیا حاکم شــد که معاملات نفتی در دنیا براساس 
دلار آمریکا انجام پذیرد و کشــورها بخشــی از درآمد نفتی خود را به صورت دلار 
ذخیره می کردند. به این صورت که ایالات متحده آمریکا روی هرگونه مراوده مالی 
کشــورهای صاحب انرژی نظارت مستقیم داشت که البته همچنان هم دارد و در 

صورت نیاز از اهرم تحریم علیه کشورها استفاده کند.
 با توجه به اینکه عملا هر گونه تراکنش مالی با ارز دلار در خزانه داری آمریکا و 
فدرال رزرو رصد می شود لذا این کشور می تواند مسیر جابجایی دلار را بررسی کند 
و در صورت نیاز پول ها را بلوکه و یا به ابزاری جهت فشار به کشورها استفاده کند یا 
بعضا دیده شده با باج خواهی نسبت به آزاد سازی پول های مسدود شده اقدام کند. 
اقدامی که در سال ۱۹۷۱ صورت گرفت حداقل از دو جنبه در سال های پس از آن 
به سود آمریکا بوده یکی بحث تسلط بر جابجایی مالی کشورها و اعمال فشار علیه 

آنها در صورت نیاز و دومی که از اولی هم مهمتر است.
 با توجه به اینکه آمریکا دلار بدون پشــتوانه در سیستم پولی و مالی دنیا چاپ 
می کند با این کار و ایجاد نیاز در بازار ارز همیشــه بصورت کاذب ارزش دلار را بالا 
نگه می دارد و ورشکســتگی خود را به تاخیر می اندازد ولی موضوع مهمی که برای 
روسیه اتفاق افتاد این بود که روسیه برای فرار از تحریم های آمریکا و عدم اطمینان 
از تصمیمات و سیاست های کاخ سفید سه سال پیش در اقدامی پیش دستانه اعلام 
کرد که قصد دارد ذخایر ارزی خود را از دلار به ارزهای دیگر تغییر دهد که تیر ماه 
امسال رسما اعلام کرد که ذخایر ارزی دلاری خود را به صفر رسانده است، خبری 
بسیار مهم که خیلی از تحلیل گران اقتصادی آن را اعلان جنگ اقتصادی با آمریکا 

نامیدند که البته متاسفانه در رسانه های ایران خیلی بازتاب خاصی پیدا نکرد.
پیش بینی ها حاکی از آن بود که ایالات متحده آمریکا در برابر این اقدام روسیه 
به عنوان یکی از کشــورهای مهم حوزه نفت و انرژی به دلایل مختلفی ســاکت 
نخواهد نشست و حتما اقدامات تنبیهی در مقابل این حرکت روسیه انجام خواهد 
داد که هم در مقابل این رقیب سنتی خود در عرصه بین المللی بایستد و هم اینکه 
ضرب شستی به کشورهای دیگر نشان دهد که احیانا در آینده ایشان نیز جسارت 
حرکت به این ســو و گذاشتن پا جای پای روسیه برای حذف دلار از مراودات خود 

را نداشته باشند.
طبیعی است که کشوری مثل آمریکا به فکر منافع خود بوده و از هیچ حرکت 
غیر اخلاقی هم برای رسیدن به منافع خود فروگذار نکند ولی اتفاقی که در آینده 
نزدیک خواهد افتاد این است که با توجه اینکه روسیه یکی از تامین کنندگان اصلی 
نفت خام)با تولید بیش از ۵/۵ میلیون بشکه در روز( در دنیاست و بعد از این قضایا 
احتمالا با تحریم های بین المللی نیز رو به رو خواهد شد و از آنجا که اقتصاد آسیب 
پذیر دنیا پس از دو سال سخت کرونایی توانایی تحمل نفت بالای صد دلار را ندارد 
باید به فکر جایگزین نفت خام تولیدی روســیه باشد؛ و چه کشوری بهتر از ایران 
همیشه با ثبات. انتظار می رود به دلیل نیاز کشورهای غربی به نفت ایران به فرض 
اینکه حتی توافق برجام هم اتفاق نیفتد ازاین به بعد تحریم های نفتی ایران خیلی 
سفت و سخت رعایت نخواهد شــد و دولت جناب آقای دکتر رئیسی این فرصت 
را خواهد داشــت تا با اتخاذ تصمیم و رویکرد مناسب از شرایط بوجود آمده کمال 
استفاده را در جهت تامین منافع ملی کشور ببرد و موقعیت مناسبی است تا ایران 
بازار از دســت رفته خود را در ســال های اخیر باز پس گیرد. این موضوع حتی به 
مذاکره کنندگان هسته ای نیز این امکان را می دهد، با تبیین این مسئله که جهان 
خصوصا کشورهای پیشرفته و صنعتی جهت جلوگیری از بوجود آمدن بحران انرژی 
نیاز به همکاری ایران دارند لذا می توانند دست بالا را نیز در مذاکرات داشته باشند و 
به توافق بهتری در جهت تامین منافع مردم و کشور دست یابند. البته این مهم توجه 
و هوشمندی خاص مسئولین شورای امنیت ملی و همچنین تیم سیاست خارجی 
را می طلبد که در زمین روسیه بازی نکنند، هر چند روسیه نزد افکار عمومی جامعه 
ایران به واســطه گواه تاریخی و اقدامات خصمانه طی قرن ها هیچ گاه دوست قابل 
اعتمادی نبوده است ولی طی سال های اخیر و به صورت اخص در سوریه چیزی که 
شــاید بتوان از آن به عنوان احساس خطر مشترک از جانب روس ها نام برد روسیه 
را تبدیل به یک متحد استراتژیک برای ایران کرده است، به هر ترتیب مسئله ای که 
دولت و ارگان های تصیم ساز باید به آن توجه ویژه داشته باشند این است با حفظ 
این اتحاد اســتراتژیک فرصت تاریخی حفظ جایگاه ایران در تامین انرژی و بی اثر 

کردن تحریم ها را به هیچ قیمتی نباید از دست بدهند.

سرمقاله

ماهواره نور-۲ سپاه به فضا پرتاب شد
دومین ماهواره نظامی ایران با نام نور-۲ همزمان با اعیاد شــعبانیه توسط 
ماهواره بر ســه مرحله ای و ســوخت ترکیبی قاصد نیروی هوافضای سپاه به 
فضا پرتاب و با موفقیت در مدار ۵۰۰ کیلومتری زمین تزریق شــد. نور-۲ که 
ماهواره ای سنجشــی و شناسایی است با سرعت ۶/۷ کیلومتر بر ثانیه و ۴۸۰ 
ثانیه پس از پرتاب در مــدار ۵۰۰ کیلومتری قرار گرفت. این دومین ماهواره 
نظامی ایران اســت که در مدار نزدیک زمین )LEO( قرار می گیرد؛ پیش از 
این ماهواره نور-۱ در سوم اردیبهشت ماه ۱۳۹۹ توسط سپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی و به وسیله ماهواره بر ســه مرحله ای و سوخت ترکیبی قاصد به فضا 
پرتاب شــده بود و در مدار ۴۲۵ کیلومتری زمین تزریق شده بود که کماکان 
در مــدار زمین قــرار دارد. با پرتاب ماهواره نور-۲، جمهوری اســلامی ایران 

اکنون صاحب دو ماهواره نظامی در مدار نزدیک زمین است.

شفافیت حقوق نمایندگان در دقیقه ۹۰
نمایندگان مجلس یازدهم که پیش از این، انتشار حقوق خود را در سامانه 
پاکنا مســتثنی کرده بودند، در دقایق پایانی بررســی بودجه ۱۴۰۱ دست به 
اصلاح آن زدند تا حقوق آنها همچون ســایر ارگان ها به صورت شفاف منتشر 
شــود. شفافیت حقوق نمایندگان آزمونی برای مجلس یازدهم شد که ابتدا از 
آن ســربلند بیرون نیامد و نمایندگان خود را از این موضوع مســتثنی کرده 
بودند که امکان دسترسی برخط سازمان اداری و استخدامی کشور به اطلاعات 
پرداختی شــان وجود داشته باشد یعنی حقوق نمایندگان در سامانه حقوق و 
دستمزد سازمان امور اداری و استخدامی )پاکنا( منتشر نشود. اما این موضوع 
در آخرین جلسه مجلس برای بررسی بودجه ۱۴۰۱ اصلاح و با پیشنهاد احمد 
امیرآبادی نماینده قم تصویب شد که »مجلس مکلف است حقوق نمایندگان 
و مدیران مجلس را برای نظارت عموم مردم به طور شفاف و ماهیانه در سامانه 
ســازمان امور استخدامی کشــور قرار دهد.« بدین ترتیب اطلاعات پرداختی 
اعضای مجمع تشــخیص مصلحت نظام و شــورای نگهبان به مانند سابق به 
دلیل این که این دو نهاد دستگاه اجرایی نیستند در سامانه حقوق و دستمزد 

سازمان امور اداری و استخدامی )پاکنا( منتشر نخواهد شد.

دخل و خرج دولت در سال ۱۴۰۱ تعیین شد
نمایندگان مجلس شورای اسلامی دخل و خرج دولت در سال آینده را تعیین 
و تصویب کردند. به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس در جلسه دیروز )سه شنبه( 
و در پایان بررسی بخش هزینه ای لایحه بودجه سال ۱۴۰۱، ماده  واحده، جداول، 
ردیف ها و اجزای لایحه بودجه ۱۴۰۱ را به شــرح زیر با ۱۷۳ رای تصویب کردند. 
ماده واحده- بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور از حیث منابع و مصارف بالغ بر سی و 
هفت میلیون و پانصد و هشتاد و هفت هزار و هفتصد و نود و سه میلیارد و نهصد و 
سی و یک میلیون ریال به شرح زیر است: الف- منابع بودجه عمومی دولت از لحاظ 
درآمدها، واگذاری دارایی های سرمایه ای و مالی و مصارف بودجه عمومی دولت از 
حیث هزینه ها و تملک دارایی های سرمایه ای و مالی بالغ بر ۱۵ میلیون و ۲۷۳ هزار 
و ۷۱۴ میلیارد و ۶۱۳ میلیون ریال شامل: ۱- منابع عمومی بالغ بر ۱۳ میلیون و 
۹۴۱ هزار و ۳۱۸ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال ۲- درآمد اختصاصی وزارتخانه ها و 
موسسات دولتی بالغ یک میلیون و ۳۳۲ هزار و ۳۹۶ میلیارد و ۱۱۳ میلیون ریال 
ب- بودجه شرکت های دولتی، بانک ها، موسسات انتفاعی وابسته به دولت از لحاظ 
درآمدها و سایر منابع تامین اعتبار بالغ بر ۲۲ میلیون و  ۳۱۴ هزار و ۷۹ میلیارد و 
۳۱۸ میلیون ریال و از حیث هزینه ها و سایر پرداخت ها بالغ بر ۲۲ میلیون و ۳۱۴ 

هزار و ۷۹ میلیارد و ۳۱۸ میلیون ریال است.

اخبارکوتاه
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